CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA

/

Mineo — San Michele di Ganzaria — Vizzini - San Cono — Ramacea — Raddusa
" Licodia Eubea - Mirabella Imbaccari — Castel di Iudica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 113 DEL 28/07/2014

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INCONTRO A ROMA
IL 30 LUGLIO CON IL CAPO DIPARTIMENTO LIBERTA’ CIVILI E
[MMIGRAZIONE DEL MINISTERO DEL'INTERNO.

/
IL DIRETTORE GENERALE

Visto lo Statuto di questo Consorzio, costituitosi in data 28/12/2012;

Vista la Convenzione sottoscritta il 20/12/2013 con la Prefettura di Catania, con la

 quale questo Consorzio assume “il ruolo di stazione appaltante per la selezione del
soggeuogmm”delCARAdiMineopeercogﬁenzaperu-emnidilooo
immigrati, e nel contempo riceve le seguenti funzioni: “il coordinamento con le
Istituzioni, la gestione delle procedure di gara per I’individuazione del Soggetto
gestore e per la gestione delle relazioni esterne”;

Richiamata la deliberazione del C.d.A. n. 7 dell’11 febbraio 2014, con la quale &
stato nominato, previa selezione pubblica, il Direttore e del Consorzio;

Vista la nota email - del 25 luglio 2014 con la quale vi comunicato che, in data 30
luglic 2014, presso la sede del Ministero in Roma il Capo Dipartimento Liberta Civili
¢ Immigrazioni del Ministero dell’Intemo, Prefetto Mario Morcone ricevera una

" delegazione del Consorzio Calatino Terra &’ Accoglienza; :

" Preso atto deil’importanza del suddetto incontro, il Presidente del C.d.A. di questo
Consorzio, oltre ad assicurare la propria partecipazione, ha disposto la partecipazione
del proprio esperto, dott. Michele Renato Cappelia, del Direttore Generale, dott.
Giovanni Ferrera, del Presidente dell’ Assemblea dei Sindaci, dott. Marco Aurelio
Sinatra, e del Rappresentante del Patto dell’Economia Sociale del Calatino;




Ritenuto che detto intervento comporterd una spesa presuntiva quantificabile in €.
2.500,00 e che solo successivamente, a consuntivo, ne potra essere quantificato il
costo reale; - ; /
Viste le disposizioni di legge che regolano la materia;
Accertata 12 disponibilita finanziaria sul bilancio previsionale 2014 del Consorzio,
ato dall’ Assemblea dei Sindaci con la deliberazione n. 7 del 7 maggio 2014;
Vistg il D.L. 18 agosto 2000 n°267 — Testo Unico sull*Ordinamento degli Enti Locali;
Visto "art. 2 comma 3 della legge regionale n. 93/98 con il quale viene recepito 1'art.
6 della legge n. 127/97;

DETERMINA
Per quanto esposto in premessa:

1, Di impegnare sul bilancio previsionale 2014 la somma di €. 2.500,00 per
consentite la partecipazione all’incontro di gi 30 luglio 2014 con il
_ meeﬁoMmioMomne,preswlasededeINﬁnimianma,eise@mﬁ
~ soggetti Istituzionali, Esperti e Direttore Generale:
% doft.ssa Anna Aloisi — Presidente del C.d.A; :
'3 dott. Marco Aurelio Sinatra — Presidente dell’ Assemblea dei Sindaci;
% dott. Michele Renato Cappela — Esperto del Presidente del C.d.A;

_» dott. Giovanni Ferrera — Direttore Generale del Consorzio;
» dott. Paolo Ragusa - Rappresentante del Patto dell’Economia
Sociale del Calatino. j

2. Di dare atto che la superiore spesa trova copertura sul bilancio previsionale
2014, giysta determinazione dirigenziale n. 107 del 15/07/2014,
3. Di provvedere al rimborso di detta spesa con successivo provvedimento, a
* consuntivo, previa presentazione dei singoli titoli di viaggio e prospetio
riassuntivo relativo alla trasferta in parola; /
4. di disporre che la presente determinazione, ai fini dell’adeguata pubblicita ed
informazione, venga pubblicata nell’Albo Pretorio del Consorzio ed online

‘el seguente sito istituzionale: www.consorziocaramineo.it :
Lapresame determinazione sara trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario

per la prescritta attestazione di regolarita contabile ¢ diverrd esecutiva con
l'appommonedeﬂnpmdauaattestmone

- B




| SERVIZIO FINAZIARIO E DI RAGIONERIA|

Visto il prwvodimeutochemdasemmhmgolmitﬁmtabﬂeahmpﬂm
finanziaria con. impegno di € 2.500,00 a valere sullintervento 1.01.01.03 ‘del
bilancio 2014, giusta Determinazione Dirigenziale n.107/2014, nell’ambito della
disponlbﬂiﬁ finanziaria sullo stesso accertata in conformita all’art. 183 del T.U.E.L.
18 agosto 2000, n. 267.




